
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 393.783,2 EUR.
Importe 198.532,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.076,32 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4971/2024 Lavandería y Plan AMPLÍA EMIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato de servicios de lavandería de la EMI Paso a Pasito y servicio de acogida en horario ampliado (Plan
AMPLÍA) de la EMI Paso a Pasito y EMI Soletes

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto SARA, licitación por Lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8N1HgJttL6kU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8N1HgJttL6kU02jNGj1Fw%3D%3D
http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Remoto

Dirección Postal

Remoto
(28860) Paracuellos de Jarama España

Sesión pública apertura criterios evaluables
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación y
notificación oficial a través de la PSCP

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024



Objeto del Contrato: Contrato de servicios de lavandería de la EMI Paso a Pasito y servicio de acogida en
horario ampliado (Plan AMPLÍA) de la EMI Paso a Pasito y EMI Soletes

Descripción del procedimiento
Contrato de servicios de lavandería de la EMI Paso a Pasito y servicio de acogida en horario ampliado (Plan AMPLÍA) de la EMI
Paso a Pasito y EMI Soletes
Valor estimado del contrato 393.783,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.532,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.076,32 EUR.

Clasificación CPV
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Hasta 2 anualidades de posible prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según PCA

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Servicio de lavandería de la EMI Paso a Pasito



Valor estimado del contrato 148.633,68 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 148.633,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.837,76 EUR.
Clasificación CPV

85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.
Clasificación CPV

98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 49.898,66 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.898,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.238,56 EUR.
Clasificación CPV

98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.
Clasificación CPV

85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Descripción del lote Servicio de lavandería de la EMI Paso a Pasito

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica L1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicio de acogida en horario ampliado (Plan AMPLIA) de la EMI Paso a Pasito y EMI Soletes

Descripción del lote Servicio de acogida en horario ampliado (Plan AMPLIA) de la EMI Paso a Pasito y EMI Soletes

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Causas prohibitivas previstas en la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según PCA

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Declaración responsable acerca del cumplimiento de los requisitos y exigencias previas

Preparación de oferta

Sobre B L2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción Documentación referente a criterios valorables mediante un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre B L1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sesión pública apertura criterios evaluables de forma automática
Descripción Documentación referente a criterios valorables de forma automática mediante la aplicación de fórmulas

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sesión pública apertura criterios evaluables de forma automática
Descripción Documentación referente a criterios valorables de forma automática mediante la aplicación de fórmulas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama



Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013262035 |  2024-000511138 | Sat, 11 May 2024 11:25:45:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96428118079498010946059547615309160159 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


